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i dnia 27 'kwiełn{a 1'9]6 t. 

!mlenlające r~:l:porządzenie w sprawie zwolpJenia od podatkQ'X l, opłaty skarbowej ,podalnik-ów, osiągających 
przychody z niektórych nowo założonych zakładów rzelllieślniczych 1 gastronomicznych. 

. I 

Na podstąwie' ~rt. 11 pkt 1 ustawy z dnia 16 , grudnia 
1972 r. o ' podatku obrotowym (Dz.: U. Nr 53, poz. 338), 
art. 20 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia \ 16 grudnia 1912 To o p'o-

. datku dochodowym (Dz; U. Nr 53, poz. 339), art. '2 ust. ' 2 
ustawy z>dnia i9 grudnia 1975 r. o opłacie , skar.bowej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 226ł oraz 'art. 101 ust. 2 dekretu z dIJ.ia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 11, poz. 60 z 'póżniejszymi zmianami) zarzą­
dza . się, co' następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu ,Ministra Finansów z dnia 
5 czerwca 1973 r. w · sprii.wi-e zwOlnienia od podatków 
i opłaty skarbowej podatników osiągających przychody 
z niektórych :nowo ,założonych zakładów rzemie~lniczych 
i gastronomicznych (Dz. U: ' z 1973 r. Nr ' 24, poz. 141 
i z 1974 r. Nr 10, poz. 62) wprowadza się następujące 

:zmiany: 

/ 

1) w§ 1: 

.a) \ w ust. 1 dotychczasowy pkt 3 zastępuje się nowy­
m! pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

,,,3) zakła.dów rzemieślniczych' 
miosł: wędlinian;two ,-- 'w 
wyrobów wędliniarskic~ 
oraz piekars'two, 

w rodzajach rze­
zakresie produkcji 

kuchmistrzowstwo 

4) : za'kładów gastronomicznych, w któryoh 'nie pro­
wadzi się sprzedaży napojów zawierających po­
wyżej 18010 alkoholu - przy zatrudnieniu nie 
więcej niż trzech, a w miejscowościach tmy­
stycznych - nie więcej niż czterech pracowni­
ków, licząc średnio w roku podatkowym w sto­
sunku do liczby miesięcy, w któfych zakład 

. był czynny; zwolnienia. od podatków nie sto­
suje się w razie zatrudnienia ' w zakładzie ·ga_ 
stronomicZllym jednocześnie wi'ęcej niż sześciu 

/ ,p.racowników; ograniczeni.e zatrudni,enia do 
średnieJ/ UCzby:, trz-echlub " cztereeh 'pucGwni­
ków .nie dcrtyczyzakłę.cłów , se.zauowych, .c,zyn~ . 

ny~h ,przez ohe,\; ' ni:e dłu'Żs~; ili~ " P!ęćmiesię~y" 
i'·' 'w,'~;Clik1:l; po.clatltowym"; , 

,-,,2. "Z:wGlnienie ,od. ,p·0.d:atk-Gw '(pp!aty Skiuęowej) 
,,Qb:e~:lon-e w:'us.t. ' '!p'ktVi '4; 'w uSL''i' plc't 2-
'w .. ,zału.esie rzem'iEYsla ' mechańik~PQjazd(l)wa , 
d.r-az "w/ u~t.: l "pkt ,3- w zakresie rZeiJ,liosła 

: :pi~stw(1l ' (!)we'lI'l'uje , '0kLesłrzefthla-t, 4 ' ~' pa­
zostałych wypadkach .okres dwóch [at od dnia 
T:o,ZP o częcra przez podatnika działa.Jności w no-

'! ' , . k' ł d' " '-WlO ,za o;z.onym ,~dia Złe. i 

q ;uśt; 3."otrzyI)1~je brzmienIe: 

, J .).a~ ;';Z:~iEi-ettia J"od , J)'0(!ląt4c~\W " ('@'Płaty , ;s~arbowej) . 
okreś~I1egQ w ust. 1 ' pkt '2 i 4niestosuiesifę 
de .r'OGz8:]frw " rzemiosł: tartacznictwo, wę:(lzenH~ 

" 

,I 

- ryb j mięsa, młynarstwo (usługoWY , 
i przerób zbóż), wyttaczanie oleju, obsługa ma­
szynowa produkcji rolniczej i ogrodniczej, rze­
miosła w zakresie kultury fizycznej, turystyki 
i wypoczynku oraz' do zakładówgastrOI'lOmicz­
nych, w których obrót ,ze sprzedaży piwa przę- ' 
kracz a 25% ogólnego obrotu, chyba że spTze­
Jaz ta ! jest prowadzona przy 'pomocy 'Obsługi' 
kelners~iej łącznie z~ sprz~dażą ukąsek d6~ 
piwa."; , 

d) us1.40t:rzJmluje brzmienie:, 

,;4. W wypadkach uzasadnio,nych potrzebami 
scowymi te'renowy ( .organ administracji pą:,u. 

stwowej stO'pnia podstawowego, .właściwy do 
wydania upr,awnienia do wykonywania dzi\i~ 
h:llnośd zarobkowej, zwany dałej "wła'Sciwym 

' organem", może za zgodą te'renowego organu. 
administracji państwowej sto,pnia woje'wódz­
kiego stosować zwolnienie 'Od ,podatków' (.ppla- , 
ty skarbowej) określone w ust. 1 pkt 2 do\ n-ie­
których grup podatników w miejscowości liFzą­

cej ponad 20 tysięcY "mieszkańców, . z tym że w 
mieście liczącym ponad 100 tysięcy mieszka*- ,~ 

ców - tylko na terenach peryferyjnych."; 

2) w § 2: 

a) w ust. rwyrazy "uczniów w liczbie nie 
uiż ' trzech zatrudnionych na podstawie 
umowy o naukę zarejestrowanej w izbie rzemieśl-
.JlkzeJ'!zast.ępuj.e _s.i.ę wy;razami ,iosób w liczbie do 
trz'€ch ,zatru:dnionych ,zgodnie z " odTębnymi przepi- , 
sami 'w celu ntluki'Z-a'Woci:ulubl'T~yu~zenia .do wy~/ 

k'Orr-y'Waai:aokreś.lon.ej ,pracy" jeżeli osoby te odby· 
wają naukę zawodu lut} przyuczenie do wykony~ 
wania ,określenej pr.acy po raz pierwszy f nie są 

.-wykwalifikowanymi pr·aeownikami winnym '~aw..o­
rlY;Ye. ,rzemieślniczym"; , 

; 

h)w ust. ,2 ,po wyrazach "pkt2 Iit. a)" dod'aje s.ię 
, pr~cinek, a wyrazy "i pkt 3" zastępuje się w;yra­

zami ,.,pkt :3 'i 4"; 
" .. ' , '.' :/ /' 

3) w§l, ust . . 1 'Pkt / ItL ,b} i 'aj, pkt' 12 lit: .. a') i ' b)/ '§ 2 . 
ust. ,1 l~oraz § 1 , skreśłasię wyraz , "naje;nnyU użyty 
w różny'ch ' przypadkac'h; 

4) w §Ji, ,§ 8 us't. 1-,-4, § 9 ust '2, p§t~.·ust.< 3 
§ 13 ust. 3 wyr~:LY ,.organ.fin,aIlso;"'y",· ,u zyte "'\'ł. i'óż~ 
n ych liczbach Lprzypa.dkachi ząs t(' ')lB-e ' -się w "'X<l,ząIlłj " 
"właściwy orgiłu" w irch saIf'Ycb Hc,zbachi ;P ~2ypad.- ! 

łcath. 

,§ 2.R:0z.p~r$i'ł.pzeniEl wchodzi w życie .z dniem 
szeEia. 

MIDis-ter .FiIHms.Qw: fl. ' ~j~iel, ' 


